**PERPĒTU<sup>O</sup>ALIS**, e, adject. perpetuus. *Quintil.* 2. 13. 14. *Kαδόλως*, idest, ut dicamus, qua modo possimus, universalia, vel perpetuaria.

**PERPĒTUARI<sup>O</sup>US**, a, um. — a) Adject. *perpetuo*, *perpetuus*. *Seneca Apocoloc.* ante med. Perpetuarius mulio. h. e. qui perpetuo et in longinquis magnisque itineribus mulionis artem exercet. — b) Substantivum more, *Perpetuarii* apud *JCtos* dicuntur, qui fundum, aut rea aliam perpetuo conduxerunt, vel perpetuo jure possident: ilidem vocantur etiam *enphyteuticarii*. *Inpp.* *Theodos.* et *Valent.* *Cod.* 11. 70. 5.

**PERPĒTUĀT<sup>O</sup>S**, a, um. *V.* **PERPETUO**, as. **PERPĒT<sup>O</sup>E**, adverb. idem ac *perpetuo*. *Gloss.* *Cyrill.* Πάντοτε, semper, perpetue. *Cassiod.* in *Psalm.* 62. 4. *Perpetue* se esse victuros.

**PERPĒT<sup>O</sup>USTAS**, atis, f. 3. continuatio, perennitas, diuturnitas, *άδορης*, *διάρκεια* (It. continuazione, perpetuità, tenore costante; Fr. durée continue, perpétuelle, continuité, continuation; Hisp. durada continua, perpetua, continuidad, continuacion; Germ. die ununterbrochene Fortdauer, d. Beständigkeit, Stetigkeit, d. Zusammenhang; Angl. continuance, perpetuity, lastingness). Usurpatur — a) Sæpe in sing. numero. — *Generatum*. *Cic.* 5. *Tusc.* 10. 31. Non ex singulis vocibus philosophi spectandi sunt, sed ex perpetuitate atque constantia. *Id.* 2. *Off.* 7. 23. Malus custos diuturnitatis inctus: contraque benevolentia fidelis est vel ad perpetuitatem. et 1. *ibid.* 33. 119. Ut

constare in vita perpetuitate passimus nobissemus, nec in ultra officio claudicare. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 9. 21. (99). Usus æris ad perpetuitatem monumentorum translatus est. *Quintil. Declam.* 1. 15. Sciebas, cæcum non aliter, si dux defecisset, ingredi posse, quam si vestigia parietis perpetuitate dirigeret. h. e. perpetuo et non interruptu parietis tractu. — *Speciatim*, *Perpetuitas orationis* est continuatus cursus per periodos æqualliter fusa et invicem sibi succedentes: cui opponitur aratina incisa et per brevia membra quodammodo interrupta. *Cic.* 3. *Orat.* 49. 190. Neque semper utendum est perpetuitate et quasi conversione verborum, sed saepe carpenda membris minutiioribus eat oratina. — Item *perpetuitas sermonis* est totus sermo: cul pars opponitur. *Cic.* 2. *Orat.* 54. 220. In utrumque generi leporis excellens, et illo, qui in perpetuitate sermonis, et hoc, quod in celeritate atque dicto est. Addo eum. *Orat.* 2. 7. — b) In plur. num. *Vitriv.* 2. 10. Apennini pars septentrionali regioni subjecta continetur umbrosa et opacis perpetuitatibus. h. e. locis longo et continuo tractu umbrosis.

**PERPĒT<sup>O</sup>UTASSINT**, antiquæ est idem ac *perpetuunt*, *perpetuum reddant*, quasi a *perpetuo*. *Ennius* apud *Non.* p. 150. 30. *Merc.* libertatemque ut *perpetuitassint* quam maxime. *Sed alii et præcipue cl. Vahlen.*, quem vide, rectius *leg. perpetuassint* maxime.

**PERPĒT<sup>O</sup>UO**, adverb. continue, sine intermissione, assidue, semper, perenniter, *άει, αἰδίως* (It. continuamente, perpetuamente, in perpetuo, per sempre; Fr. continuellement, sans interruption, pour toujours, à jamais; Hisp. continuadamente, incesablemente, siempre; Germ. in Einem fort, beständig; Angl. continually, perpetually, uninterruptedly, always, for ever). *Ter.* *Hecyr.* 3. 3. 46. O fortuna, ut numquam perpetuo es bona! *Cic.* 3. *leg. Agr.* 1. 2. Ut eam opinionem perpetuo retineatis. *Ovid.* 1. *Trist.* 5. 83. At mihi perpetuo patria tellure carendum est. *Cæs.* 1. *B. G.* 31. Neque recusaturos, quoniam minus perpetuo sub illorum dilitione atque imperio essent. et 7. *ibid.* 4f. Quoniam nostros assiduo labore defatigarent, quibus, propter magnitudinem castrorum, perpetuo esset iisdem in vallo permanendum. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.). 19. 63. Hortensius autem vehementer admirans, quod quidem perpetuo, Lucullo loquente, fecerat. *Auct. B. G.* 8. 26. Qui perpetuo in amicitia Romanorum permanesarat. *Ter.* *Eun.* 5. 9. 13. Numquid dubitas, quoniam ego perpetuo perierim?

**PERPĒT<sup>O</sup>UO**, as, āvi, ātum, are, a. 1. Part. *Perpetuatus* et *Perpetuandus*. — Perpetuare est perpetuum reddere, continuare sine intermissione, continuare, perpetuare, eternare, *άει, αἰδίως*. Ennius apud *Non.* p. 150. 30. *Merc.* Libertatem perpetuare. *V.* **PERPĒT<sup>O</sup>UTASSINT**. *Plaut.* *Pseud.* 1. 3. 72. Non est usu quisquam amator, nisi qui perpetuat data. *Cic.* 3. *Orat.* 46. 181. Clasulas atque interpuncta verborum animæ interclusio atque angustæ spiritus attulerunt. Id (inventum) ita est suave, ut sicuti sit inuidus spiritus datus, tamen eum perpetuare verba nolimus. *Id.* *Sull.* 22. 64. Judicem potestatei perpetuandam, legis acerbitatem mittendam putavit. *Paul.* *Dig.* 27. 7. in fin. Litis contestatione temporales actiones perpetuantur. *Ifrator* 1. sub fin. His soldata fides, his est tibi, Roma, catenis Perpetuata salus. — *Dii te perpetuent*, formula acclamandi imperatoribus, apud *Lamprid.* *Alex. Sev.* 6.

**PERPĒT<sup>O</sup>UUS**, a, um, adject. (perpes, petis). Comp. *Perpetuor* dixit *Cato* apud *Priscian.* 3. p. 601. Idque perpetuus atque firmius repedit. Sup. *Perpetuissimus* habet *Id.* *ibid.* Ab optimis artibus fugit maxima fugela, perpetuissimo curriculo. — Perpetuus est continuus, continuatus, continens, solidus, integer, non interruptus, non interclusus, *άδορης*, *άθρος* (It. continuo, continuato, intiero, non interrotto; Fr. continuo, qui est sans interruption, qui se suit sans interruption, qui dure continuellment; Hisp. *perpetuo*, *Stat.* 1. *Siv.* 1. 99. Utero perpetuum